
Příloha č. 1 

Provozní řád venkovních hracích ploch předškolního a školního zařízení 

při Základní škole a Mateřské škole Choryně, okres Vsetín, příspěvkové 

organizaci pro školní rok 2022/2023 

 

1.     a. Venkovní vybavení MŠ 

 1x pískoviště se zakrytím, 

 1x skluzavka, 

 1x domeček na ukládání pomůcek pro děti a zahradní vybavení, 

 1x domeček na hraní „perníková chaloupka“ 

 10 stolů a 20 laviček – hnědé, 

 4x pružinové houpadlo, 

 1x houpací most, 

 1x průlezka ve tvaru A, 

 2x kyvadlová houpačka, 

 1x dřevěná konstrukce pro dvě závěsné houpačky,  

 1x dřevěný kladinový prvek, 

 2x prolézací tunel, 

 1x trojdílná hrazda, 

b. Přírodní zahrada MŠ 

 1x lanová dráha, 

 1x odpočívadlo, 

 2x dřevěné záhony, 

 1x pozorovací záhon, 

 1x pozorovací stůl, 

 1x land art, 

 1x broukoviště (3x dřevěný hmyz), 

 1x věž poznání, 

 1x sluneční hodiny, 

 1x kuličkolam, 

 1x vrbové vajíčko 

 1x skleník – motylárium, 

 1x venkovní učebna, 

 1x meandrující řeka, 

 1x dendrofon, 

  



c. Venkovní vybavení ZŠ 

 4x stojan na kola, 

 1x tabule venkovní napevno, 

 

 

d. Přírodní prvky „Zahrada poznání“ 

 bylinková spirála, 

 hmatová stezka, 

 břeh řeky (bobr), 

 jezírko. 

Učitelky, vychovatelky zodpovídají za bezpečnost dětí, žáků při pohybu venku a dle toho 

organizují všechny činnosti venku tak, aby i preventivně předcházely úrazům. 

1. Zahrada 

Používání vybavení zejména pro děti MŠ a žáky I. stupně ZŠ. Zahrada je uzavřená  

a pedagog má přehled o hrajících dětech na uvedené ploše. 

Vybavení popsáno výše. 

Pískoviště – 1x ročně výměna písku (zajišťuje Obec Choryně). 

Kyvadlová houpačka – použití pro dvě sedící děti. 

Průlezky pro malé děti  -    skluzavka – sjezd v sedu 

- houpačky – použití pouze v sedu, ne stoji. 

Průlezky pro větší děti – skluz pouze v sedu, nevybíhat v botách nahoru po skluzavce. 

Hrazda – cvičení se zabezpečenou dopomocí. 

Tabule – kreslení křídami. 

 

2. Víceúčelové hřiště 

Víceúčelové oplocené hřiště s umělým povrchem celoroční. Provozní řád viz Provozní 

řád víceúčelového hřiště. 

 

3. Ostatní plocha 

Pro pohybové hry 

- jízda na koloběžkách, odrážedlech, kolech – cesta v areálu před MŠ, 

- stojany na ukládání kol se používají v kolárně při vchodu do ZŠ a MŠ,  

u víceúčelového hřiště. 

 

Před pobytem venku (dopoledne i odpoledne) pedagog zkontroluje stav venkovních 

ploch, vytahuje ochrannou plachtu nad pískovištěm. V případě potřeby zahradník 

kropí zahradu + ostatní plochy v dostatečném předstihu, než půjdou děti ven. Učitelky 

kontrolují průběžně stav vybavení – úrazová prevence. 



Před ukončením pobytu venku je povinností učitelek i dětí uklidit veškeré hračky  

do domečku, který učitelky uzamykají. Učitelky zametou dřevěné obklady pískoviště 

a stáhnou ochrannou plachtu na pískoviště, kterou ukotví. Po odpoledním pobytu 

venku uklízečka uzamyká bránu i branku. 

1x ročně bude provedena odborná technická kontrola tělovýchovného nářadí  

i venkovních ploch. 

Klíče od areálu (hracích ploch) v odpoledních hodinách, o víkendu a v době prázdnin 

si může zapůjčit dospělá osoba od správce hřiště – Rudolfa Blažka. 

 

4. Bazén 

Provozní řád bazénu viz Provozní řád bazénu. 

 

 

V Choryni dne 31. 8. 2022 

 

 

 

 

---------------------------------------- 


